terça-feira, 24 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Rdc Eletrônico

20/11/2020 Locamail :: RES: EDITAL DE LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 9-2020

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=5623&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/3

Assunto: RES: EDITAL DE LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 9-2020
De <licitacao@neoluz.com.br>
Para: 'SETOR DE LICITAÇÃO DE MACAÚBAS' <licitacao@macaubas.ba.gov.br>
Data 19/11/2020 15:28
Prioridade Mais alta

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C58030545879375D9A4670F7C45563

terça-feira, 24 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

20/11/2020 Locamail :: RES: EDITAL DE LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 9-2020

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=5623&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/3

Prezados,
Boa tarde

Entendo que tem que ter um profissional registrado no CREA.
Mais para esta licitação seja um Profissional do CREA um Engenheiro Eletricista e NÂO
Engenheiro civil.
Estou certo.

O edital esta solicitando um Engenheiro Civil

7.5.15. Prova de registro ou inscrição dos RESPONSÁVEIS TÉCNICOS no CREA  (Conse
Regional de Engenharia e Agronomia) e/ou CAU (Conselho de Arquitetura e  Urbanismo):
Engenheiro Civil, Arquiteto e/ou profissional equivalente;

Atenciosamente,

De: SETOR DE LICITAÇÃO DE MACAÚBAS [mailto:licitacao@macaubas.ba.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 19 de novembro de 2020 15:24
Para: licitacao@neoluz.com.br
Assunto: Re: EDITAL DE LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 9-2020

Boa tarde!

Prezados, quanto ao questionamento levantado informamos que o item é bem claro quanto a
inscrição dos RESPONSÁVEIS TÉCNICOS no CREA (Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia)que pode ser de profissional equivalente, no caso a empresa poderá apresentar
CREA do engenheiro eletricista.

Favor acusar recebimento.

CPL
Prefeitura Municipal de Macaúbas
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar - Centro
Macaúbas/Bahia - Cep: 46500-000
Tel: (77) 98105-8098

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C58030545879375D9A4670F7C45563

terça-feira, 24 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

20/11/2020 Locamail :: RES: EDITAL DE LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 9-2020

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=5623&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 3/3

Em 18/11/2020 16:16, licitacao@neoluz.com.br escreveu:

Prezados,
Boa tarde

Gostaria de saber sobre o Item a baixo.

OBJ: Contratação de serviços de reestruturação do setor de iluminação pública do município
de Macaúbas com substituição das lâmpadas de vapor de mercúrio por luminária de LED

7.5.15. Prova de registro ou inscrição dos RESPONSÁVEIS TÉCNICOS no CREA
 (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia) e/ou CAU (Conselho de Arquitetura e
 Urbanismo): Engenheiro Civil, Arquiteto e/ou profissional equivalente;
È solicitado um Engenheiro Civil.

Este engenheiro não seria Engenheiro Eletricista.

Atenciosamente,

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C58030545879375D9A4670F7C45563

terça-feira, 24 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

20/11/2020 Locamail :: EDITAL DE LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 009-2020

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=5627&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2

Assunto: EDITAL DE LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 009-2020
De <licitacao@neoluz.com.br>
Para: <licitacao@macaubas.ba.gov.br>
Cc: <claudiomedrado@neoluz.com.br>
Data 20/11/2020 10:14
Prioridade Mais alta

Proposta Comercial FML Tecnologia - PC800 -.pdf (~144 KB)
Carta Esclarecimentos.pdf (~343 KB)

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C58030545879375D9A4670F7C45563

terça-feira, 24 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

20/11/2020 Locamail :: EDITAL DE LICITAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 009-2020

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=5627&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2

Prezados,
Bom dia

A Prefeitura Municipal de Macaúbas

Venho solicitar esclarecimentos conforme Carta em Anexo.

Atenciosamente,

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C58030545879375D9A4670F7C45563

terça-feira, 24 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C58030545879375D9A4670F7C45563

terça-feira, 24 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C58030545879375D9A4670F7C45563

terça-feira, 24 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C58030545879375D9A4670F7C45563

terça-feira, 24 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C58030545879375D9A4670F7C45563

		2020-11-24T12:07:24-0300